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خبر
»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا بویژه »عباس مسجدی« 

که ۲۰ فروردین ۱۳۶۶ در عملیات کربلای ۸ »شلمچه«
 به مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد

اقتصاد

شهری

توضیحات »وزیر امور اقتصادی و دارایی« 
درباره وام های بدون ضامن؛

فرآیند اعتبارسنجی
 اصلاح خواهد شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی از برنامه ریزی برای اصلاح فرآیند 
اعتبارسنجی جهت پرداخت تسهیلات خُرد بانکی خبر داد. 
سیداحسان خاندوزی در گفت وگویی درباره گلایه های مردم از 
نحوه اعتبارسنجی برای پرداخت تسهیلات خُرد بانکی بدون نیاز 
به ضامن، گفت: برای رفع این مشکل تدابیری اندیشیده شده 
و گفت وگوهایی با شرکت اعتبارسنجی ایرانیان، بانک مرکزی و 

شبکه بانکی صورت گرفته است که ایرادات موجود رفع شود.
وی افزود: متاسفانه بسیاری از مردم یا در رکوردهای شرکت 
مذکور رتبه ی اعتباری ندارند یا در سال های گذشته بنا به 
دلایلی معوقاتی داشتند که با وجود گذشت سال ها و علیرغم 
اعتباری  رتبه  اکنون خوش حساب شدند، همچنان  اینکه 

پایینی دارند.
وزیر اقتصاد و امور دارایی ادامه داد: این وضعیت موجب 
می شود، زمانیکه افراد- چه فعال اقتصادی و چه خانوارها- برای 
دریافت تسهیلات به بانک ها مراجعه کنند، مطرح شود که یا 
افراد رتبه اعتباری ندارند یا علیرغم اینکه در سال های اخیر 
خوش حساب شدند اما به دلیل اتفاقاتی که در سال های 
گذشته رخ داده، رتبه اعتباری پایینی دارند، بنابراین مشمول 

وام بدون ضامن نشوند.
خاندوزی در گفت وگو با خانه ملت تصریح کرد: در سال 1401 
متمرکز شده ایم که مشکلات موضوع اعتبارسنجی را رفع کنیم 
در واقع برای تحقق این مهم صنعت اعتبارسنجی در کشور باید 
مدرن سازی شود، نهادها شکل گیرد و اطلاعات مربوط به 80 
میلیون نفر جمعیت کشور کامل در نهادهای اعتبارسنجی قرار 
گیرد و اعتبارسنجی به روز شود تا اعتبارسنجی 10 سال پیش 

ملاک و مبنا قرار نگیرد.

توسط »رییس مرکز شماره گذاری و 
تعویض پلاک پلیس راهنمایی و رانندگی«؛

اعلام ساعت کار مراکز شماره گذاری 

و تعویض پلاک در ماه رمضان

رییس مرکز شماره گذاری و تعویض پلاک پلیس راهنمایی و 
رانندگی ساعات کاری مراکز شماره گذاری و تعویض پلاک در 
ایام ماه مبارک رمضان را تشریح کرد. سرهنگ علی محمدی 
درباره ساعات کاری مراکز شماره گذاری و تعویض پلاک در ایام 
ماه رمضان گفت: ساعات کاری مراکز شماره گذاری و تعویض 
پلاک پلیس راهنمایی و رانندگی در ایام ماه مبارک رمضان 
تغییری نکرده است و بر این اساس در روزهای عادی هفته 
فعالیت این مراکز از ساعت ۷ صبح آغاز شده و تا ساعت ۱۴ 

ادامه خواهد داشت.
محمدی ادامه داد:  در روزهای پنجشنبه فعالیت مراکز از ساعت 
۷ صبح آغاز شده و تا ساعت ۱۲ ادامه خواهد داشت. ضمن 
اینکه در ایام تعطیل رسمی هم مراکز شماره گذاری و تعویض 

پلاک تعطیل است.
رییس مرکز شماره گذاری و تعویض پلاک پلیس راهنمایی و 
رانندگی اضافه کرد:  با توجه به فعال بودن سامانه نوبت دهی 
اینترنتی، لازم است تمامی افرادی که قصد ورود به این مراکز 
را دارند، حتما از قبل به سامانه نوبت دهی مراجعه  کرده و نوبت 
اینترنتی را دریافت کرده و در همان تاریخ و ساعت مقرر در 

محل حاضر شوند.
به گفته وی، در روزهای پایانی سال ۱۴۰۰ ساعت کاری مراکز 

شماره گذاری و تعویض پلاک افزایش یافته بود.

محیط زیست

»دنیای هوادار« گزارش می دهد:

بیم و امید برای بارداری »ایــران«
درحالیکه احتمال بارداری »ایران« یوزپلنگ ماده نگهداری 
شده در سایت توران قوت گرفته و طبق برآورد کارشناسان 
فرزندان این یوزپلنگ در اردیبهشت به دنیا می آیند، اما 

خطراتی بارداری او را تهدید می کند.
-سرپرست  اکبری«  »حسن  هوادار«؛  »دنیای  گزارش  به 
معاونت محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط 
رسانه  گفتگوی  یک  جریان  در  پیش  روز  چند  زیست- 
ای اعلام کرد: شواهد نشان می دهد که احتمال بارداری 
»ایران« یوزپلنگ تحت اسارت در استان سمنان بالاست.

نیمه اردیبهشت احتمال زایمان »ایران«

معتمد  -دامپزشک  اکرامی«  »بهرنگ  گزارش  براساس 
سازمان محیط زیست- که آزمایش های مامایی ایران بر 
در  و علائم ظاهری  آزمایشات  تمام  نتایج  دارد،  عهده 
آخرین معاینه ای از او به عمل آمد بارداری »ایران« را تایید 
می کند. اگر هفتم بهمن را روز صفر حاملگی »ایران« در 
نظر بگیریم دوازدهم اردیبهشت، یعنی نود و چند روز پس 
از بارداری باید منتظر زایمان این یوزپلنگ ایرانی باشیم.

مشکل ژنتیکی یوزپلنگ ها شانس بارداری شان را پایین 
آورده است

اما »حمید میرزاده« -کارشناس و فعال محیط زیست- 
با اشاره به اینکه یوزپلنگ ها به صورت طبیعی مشکل 
ژنتیکی دارند و به همین دلیل هم از لحاظ جمعیتی دچار 
مشکل شده اند، گفت: شانس بارداری یوزپلنگ در شرایط 

عادی ۱۵ تا ۲۰ درصد است.
وی ابراز داشت: به همین دلیل احتمال سقط، مرده به 
دنیا آمدن توله، و یا تلف شدن یوزپلنگ در ۱۰ روز اول 
تولد را نباید در پروژه ای مثل نگهداری یوزها در شرایط 

نیمه اسارت فراموش کرد.ضمن اینکه در بهترین شرایط 
به  آن  معرفی  امکان  شود،  متولد  یوزپلنگی  اگر  هم 

طبیعت وجود ندارد.

حفظ زیستگاه مهمتر از تکثیر در اسارت

میرزاده با اشاره به اینکه زیستگاه های یوزپلنگ همچنان 
دارای آسیب های جدی و تعارضات گسترده است، ابراز 
داشت: هرچند انجام پروژه های تحقیقاتی مثل احیا در 
یوزپلنگ  رفتارهای  شناسایی  منظور  به  اسارت  شرایط 

دو  شرایط  اینکه  به  توجه  با  اما  است،  کننده  کمک 
زیستگاه شمالی زادآوری وجود دارد، و می دانیم که در 
زیستگاه جنوبی یوزپلنگ هایی داریم و خارج از این دو 
محدوده هم احتمال وجود یوزهایی وجود دارد، بهترین 
راه حفظ و احیای زیستگاه، و صیانت از کریدورهای عبور 

و مرور آنهاست.
صورت  در  شد:  یادآور  زیست  محیط  کارشناس  این 
نیمه  شرایط  در  احیا  پروژه  ادامه  در  و  ایران  موفقیت 
اسارت، می توانیم امیدوار باشیم که در نسل های سوم 

برنامه رهاسازی در  و چهارم یوزپلنگ های متولد شده 
بازگرداندن  اما در هر صورت  باشیم.  را داشته  طبیعت 
جمعیت از دست رفته سخت است و با شکست مواجه 

شده است.

هر یوزپلنگ ماده در هر دوره زایمان به صورت میانگین 
۲ تا ۶ توله به دنیا می آورد

وی با اشاره به اینکه در سال ۱۹۸۹ در سایت نامبیای 
آفریقای جنوبی نیز دو توله یوزپلنگ در شرایط اسارت 
بعد از ۲۰ سال اجرای طرح احیا، متولد شدند که به فاصله 
کوتاهی بعد از زایمان مردند، گفت: به صورت میانگین 
هریوزپلنگ ماده در هر زایمان ۲ تا ۶ توله به دنیا می آورد.

سرنوشت توله یوزهای پس از تولد در شرایط اسارت چه 
می شود؟

»مرتضی پورمیرزای« -مدیرعامل انجمن یوزپلنگ ایرانی- 
این  اینطور توضیح داد که  »ایران«  باردار شدن  درباره 
اتفاق به خودی خود خوب است، اما به نظر من نقطه 
پراهمیت این موضوع این است که بعد از به دنیا آمدن 
این توله ها چه برنامه ای برای آنها در نظر گرفته اند. چون 
رفتارهای  احتمالی  توله های  این  مادر  »ایران«  هنوز 
یاد نگرفته اند، هنوز شکار نگرفته  را  یوزپلنگ طبیعی 
و این مساله مهمی است که بتواند رفتارهای طبیعی 
داشته باشد. و بهتر بود پیش از اجرای پروژه بارداری 

این را به او یاد بدهند.
وی جفت گیری و بارداری را الزاما موفقیت آمیز ندانست 
و گفت: اگر برنامه ای برای این فرصت به وجود آمده 
نداشته باشیم توله در اسارت صرفا خرج تکثیر را افزایش 

می دهد و در اصطلاح نون خور اضافه است.

ستاد  درمان  -معاون  توکلی«  نادر  »دکتر 
ضمن  گذشته  روز  تهران-  استان  کرونای 
در  بیماری  این  شیوع  وضعیت  تشریح 
پایتخت،  گفت: احتمالا اگر قرار باشد موج 
هفتم به وقوع بپیوندد این زمان برای هفته 
اول اردیبهشت ماه پیش بینی می شود، اما 
چندان سهمگین نخواهد بود و بیشتر به 
شکل یک موج در افزایش موارد سرپایی 

خواهد بود.
وی درباره وضعیت کرونا در استان تهران،  
گفت: موضوعی که در دهه دوم فروردین با 
آن مواجه شدیم افزایش موارد سرپایی بود 
و تعداد بیماران سرپایی به شدت افزایش 
پیدا کرده است؛ البته هنوز منجر به افزایش 
بستری نشده است. تعداد مراجعین حوزه 
درمان به حدود ۳۵۰۰ نفر در روز رسیده است 
و این در حالی است که پیش تر این عدد 
حتی به زیر ۲۰۰۰ مراجعه هم رسیده بود. 
اکنون تعداد کل بستری کمتر از ۱۰۰۰ نفر 

است و مرگ و میر هم که به زیر ۱۰ نفر در 
روز رسیده بود، اکنون بین ۱۳ تا ۱۵ مورد در 

روز در نوسان است.
توکلی با تاکید بر لزوم تکمیل واکسیناسیون 
کرونا، تصریح کرد: در دنیا ثابت شده است 
افرادی که واکسن دز سوم را تزریق کرده اند 
تقریبا ۳۰ تا ۵۰ برابر نسبت به افرادی که 
واکسینه نشدند، مرگ و میر کمتری داشتند؛ 
بنابراین توصیه به تکمیل واکسیناسیون 
مهم ترین عامل پیشگیرانه از بیماری شدید 
است و می تواند حاشیه امنی ایجاد کند که 
بیماری شدید و مرگ و میر نداشته باشیم.

روز گذشته »یعقوب احمدی« -بازپرس ویژه 
قتل دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان 
کرمان- در گفتگویی از دستگیری ۹ نفر از 
متهمان مرتبط با جنایت اخیر در کاظم آباد 
)قوام آباد( کرمان طی کمتر از ۴۸ ساعت 
خبر داد و اعلام کرد که، این متهمان طی 
خود  اختفای  محل  در  ویژه  عملیات های 

دستگیر شدند.
وی در تشریح این خبر افزود: کار شناسایی 
عاملان جنایت اخیر در کاظم آباد با انجام 
اقدام فنی و اطلاعاتی کارآگاهان دایره قتل 
پلیس آگاهی استان کرمان و براساس حضور 
میدانی و صدور دستورات قاطع قضایی انجام 
شد. همانگونه که قبلا به اطلاع مردم عزیز 
انگیزه اصلی این  رسیده بود، باج خواهی 
جنایت بوده است. وی تصریح کرد: متهمین 
این پرونده ابتدا به گروگان گیری برادر مقتول 
به انگیزه اخاذی و گرفتن پول در عوض آزادی 
گروگان اقدام کرده اند و در حالی که هنوز 

از صحنه جرم خارج نشده بودند، مقتول به 
قصد یاری رساندن به برادر خود به صحنه می 
آید که توسط متهمین مورد شلیک اسلحه 

کلاشنیکف قرار گرفته و به قتل می رسد.
زحمات  از  تقدیر  پایان ضمن  در  احمدی 
مجموعه پلیس اگاهی و فرماندهی انتظامی 
شهرستان و استان کرمان تاکید کرد: انتظار 
می رود که مردم عزیز از توجه به شایعات 
های  پرونده  خصوص  در  مجازی  فضای 
جنایی پرهیز نموده و این اخبار را صرفا از 
مجاری قانونی و روابط عمومی دادگستری 

استان پیگیری نمایند.

»معاون درمان ستاد کرونای استان تهران« پاسخ داد:

موج هفتم کرونا در راه است؟
9 متهم مسلح بازداشت شدند؛

گروگان گیری مرگبار در کرمان!

حوادث و انتظامیبهداشت و سلامت

هرچند انجام پروژه های تحقیقاتی مثل احیا در شرایط اسارت به منظور شناسایی رفتارهای یوزپلنگ 
کمک کننده است، اما با توجه به اینکه شرایط دو زیستگاه شمالی زادآوری وجود دارد، و می دانیم که در 

زیستگاه جنوبی یوزپلنگ هایی داریم و خارج از این دو محدوده هم احتمال وجود یوزهایی وجود دارد، بهترین 
راه حفظ و احیای زیستگاه، و صیانت از کریدورهای عبور و مرور آنهاست.
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اجتماعی

ارتباطات و فناوریبازرگانیاقتصاد کلان

بر اساس بررسی های صورت گرفته از سوی اتاق بازرگانی تهران، از سال ۱۳۵۷ تا ۱۴۰۰ 
اقتصاد ایران همواره با نرخ تورم دو رقمی دست و پنجه نرم کرده است. بر اساس 
آمارها، در طول این ۴۳ سال، اقتصاد ایران تنها در چهار سال تورم تک رقمی را تجربه 
کرده و در دیگر سال ها این نرخ بالا بوده است. بر این اساس، تورم در ۲۰ سال، بین 
۱۰ تا ۲۰ درصد، در ۱۳ سال بین بین ۲۰ تا ۳۰ درصد، در پنج سال بین ۳۰ تا ۴۰ درصد 

و در دو سال بیش از ۴۰ درصد بوده است.
بررسی نرخ تورم در ۱۰ سال گذشته نشان می دهد که نرخ تورم در دو سال تک رقمی 
بوده اما در دیگر سال ها همچنان اعدادی دورقمی را ثبت کرده است. در سال ۱۳۹۱، 
تورم سالانه ۲۹.۵ درصد، در سال ۱۳۹۲، ۳۲.۸ درصد، در سال ۱۳۹۳، ۱۴.۶ درصد و در 

سال ۱۳۹۴، ۱۱.۱ درصد بوده است.
این نرخ در سال های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ تک رقمی شده به ۶.۹ و ۸.۲ درصد رسیده اما 
مجددا از سال ۱۳۹۷ صعودی شده و با عبور از اعداد ۲۶، ۳۴ و ۳۶ درصد، سرانجام در 
سال ۱۴۰۰ به بیش از ۴۰ درصد رسیده است. به این ترتیب بالاترین تورم سالانه ثبت 
شده در ۱۰ سال گذشته به سال گذشته اختصاص دارد. همچنین پس از سال ۱۳۷۴ 
و ثبت تورم ۴۹ درصدی، سال ۱۴۰۰ دومین سالی است که اقتصاد ایران در آن تورم 

بالای ۴۰ درصد داشته است.

معاون وزیر اقتصاد به چهار اقدام دولت برای ممانعت از شوک قیمتی در کالاهای 
وارداتی اشاره کرد. مقدسی در این خصوص گفت: نرخ ارز مبنای محاسبه ارزش گمرکی 
کالا های وارداتی در همه موارد از جمله محاسبه حقوق ورودی، بر اساس برابری نرخ ارز 
اعلام شده بانک مرکزی صورت می پذیرد؛ که استفاده از این نرخ برای محاسبات گمرکی 
باعث واقعی شدن هزینه ها، افزایش وجوه قابل پرداخت در گمرک و کمک به تولید 
کالا در کشور با برابری هزینه ها به تناسب نوع کالا ها می شود. او می گوید: به منظور 
پیشگیری از بروز شوک قیمتی، چهار اقدام در دستور کار دولت قرار گرفته اولین اقدام  
معاف بودن کالا های اساسی دارو و تجهیزات پزشکی از مالیات ارزش افزوده است و 
یا حداکثر میزان مالیات برای آن ها یک درصد است. دومین اقدام برای جلوگیری از 
شوک قیمتی کاهش حقوق گمرکی سایر کالا ها و  سومین اقدام انجام محاسبات مانند 
گذشته برای تثبیت در واردات و عدم ایجاد وقفه در تامین نیاز های کشور است. گفتنی 
است؛ برای تسهیل تشریفات و تقویت بنیه مالی، دستورالعمل دریافت ضمانتنامه به 
گمرکات اجرایی کشور ابلاغ شده است. در سال ۱۴۰۰ بیش از ۵۳ میلیارد دلار کالا با وزن 
بیش از ۴۱ میلیون تن وارد کشور شد که ۱۵.۱ میلیارد دلار  واردات از منابع ارز ترجیحی 
بوده و ما بقی با ارز آزاد و نیمایی صورت پذیرفته است. این حجم از واردات در سال 

۱۴۰۰ بیانگر گرایش واردات کشور به سمت تامین کالا های اساسی، مواد اولیه است.

مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران- با بیان اینکه تعرفه های 
اینترنت شرکت مخابرات ایران براساس تعرفه های ابلاغی سازمان تنظیم مقررات در 
سال ۱۳۹۶ است و هیچگونه افزایشی در سال های اخیر صورت نگرفته، اظهار کرد: با 
توجه به افزایش شدید قیمت تمام شده سرویس های ارتباطی هنوز تعرفه جدیدی 
به شرکت مخابرات ایران ابلاغ نشده است و این شرکت هیچ گونه افزایشی دراین 
خصوص نداشته و هزینه اینترنت را همچنان بر اساس تعرفه های ابلاغی گذشته 

محاسبه می کند.
وی افزود: شرکت مخابرات ایران بر اساس توجه به حقوق مشتریان، تفکیک ترافیک 
داخلی و بین المللی و رعایت مصرف منصفانه، تعرفه های خود را در حوزه دسترسی 
ارتباطات ثابت و در راستای اجرای مصوبه ۲۶۶ سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات 

رادیویی در جهت بهبود کیفیت خدمات عرضه می کند.
مدیرکل ارتباطات و امور بین الملل شرکت مخابرات ایران با بیان اینکه شرکت مخابرات 
 DSL ایران، اینترنت پرسرعت ثابت را با زیرساخت سیم مسی و فیبر نوری به صورت
VDSL ، و FTTH در اختیار مشترکان این شرکت قرار می دهد، افزود: تعرفه های 
 )tci.ir( اینترنت مخابرات در سایت شرکت مخابرات ایران براساس مصوبات ابلاغی

قابل مشاهده است.

حقوق گمرکی و سود بازرگانی کالاهای 
وارداتی کاهش می یابد

قیمت اینترنت طی چهارسال
 گذشته افزایش نیافته است

بالاترین تورم ایران در چه
 سالی ثبت شد؟

نگاه
یک پرونده مبهم؛

مافیا و حذف مصوبه واردات خودرو
در سه سال گذشته همراه با توقف واردات خودرو، هر بار که 
زمزمه  به طور جزئی  را  واردات  بازگشایی  یا دولت  مجلس 
کرده اند، مخالفان جلوتر از آن ها دست به کار شده و هر طرح 
و ایده ای در این زمینه را در نطفه خفه کردند. حال آنکه به 
اعتقاد بسیاری از کارشناسان، واردات خودرو به عنوان تنظیم گر 
بازار می توانست نقشی مثبت در کاهش تنش های بازار های 
داخلی و خارجی ایفا کند، اما تشدید مخالفت ذی نفعان، عملأ 
مانع از بهره گیری از این ابزار شد. آنچه مشخص است اگر در 
سه سال گذشته واردات خودرو نیز مسیر خود را در کنار تولید 
طی می کرد حالا شاهد قیمت های نجومی وارداتی ها نبودیم، 
این در شرایطی است که این مسیر بازار داخلی ها را نیز تا حدود 

زیادی متعادل می کرد. 
تجربه این سال ها نشان داده که سنگ اندازی در تعادل عرضه و 
تقاضا می تواند مسیر بهره برداری از شرایط را برای برخی فراهم 
کند. به طور کلی برخی افراد نفع خود را در مانع تراشی از مصوبات 
حمایت از مصرف کننده می دانند و با هر ایده و اندیشه ای که 
به تعادل بازار و به نفع مصرف کننده بینجامد مخالفت می کنند. 
حالا نیز اگر قرار بر آزادسازی واردات باشد، محتکران خودروهای 
وارداتی، دلالانی که خودروهای چند میلیونی سه سال گذشته 
را هم اکنون بالای یک میلیارد به فروش می رسانند را در کنار 
ذی نفعان دیگر باید از مخالفان سرسخت بازگشایی واردات 
خودرو بخوانیم. از همین روست که در هفته گذشته همراه با 
مطرح شدن آزادسازی واردات در مجلس، مخالفان به هر دری 
می زنند تا شاید موفق به حفظ وضعیت فعلی شوند. وضعیتی 
که مصرف کننده و دولت هیچ سهمی در آن ندارند و تنها جیب 

دلالان و محتکران را پر می کند. 

حال به نظر می رسد که این عده به اندازه کافی در سه سال 
گذشته از توقف واردات خودرو بهره برده اند و هم اینکه مجلس 
و دولت باید تمهیداتی برای توقف این سودجویی ها و حمایت 
از مصرف کننده خودرو را در دستور کار قرار دهد. اما مسئله 

ممنوعیت واردات خودرو به زمانی باز می گردد که 
دولت قبل به دلیل کمبود منابع ارزی واردات 

دولت  بنابراین  کرد.  ممنوع  را  خودرو 
سیزدهم با توجه به بهبود شرایط ارزی 

کشور این اختیار را دارد که با عدم 
تمدید این بخشنامه، مجدداً اقدام 
به واردات خودرو کند. همچنین 
دولت برای واردات خودرو در سال 
موافقت هیأت  به  نیازی  جاری 

تشخیص  مجمع  نظارت  عالی 
مصلحت ندارد. زیرا مخالفت هیأت 

عالی نظارت مجمع شخصاً معطوف به 
طرح ساماندهی بازار خودرو است و ارتباطی 

با تصمیمات اجرایی کشور که در اختیار دولت است 
نخواهد داشت.

اما سوال اساسی که مطرح می شود این است که اگر دولت 
منع قانونی برای واردات خودرو در سال جاری نداشته، پس چرا 

مجلس در لایحه بودجه ۱۴۰۱ مصوبه ای برای این منظور داشته 
است؟ به عقیده کارشناسان در این زمینه قصد مجلس با این 
مصوبه در واقع اقدام به راهگشایی در مسیر واردات خودرو 
بوده و به نوعی می خواسته مشوقی برای دولت باشد، منتها 
این مصوبه به سرانجام نرسید. اما سوال بعدی که 
مطرح می شود این است که چرا این مصوبه 
مسائل  بی شک  نرسید؟  سرانجام  به 
از  امروزه  خودرو  واردات  به  مربوط 
مطالبات اصلی مردم است و بارها 
در خصوص صنعت خودروسازی 
داخلی در صحن علنی مجلس 
باید  مسئولان  شده،  صحبت 
اجازه دهند تا رقابت ایجاد شود 
و خودروسازان داخلی تکان بخورند. 
مجوز واردات خودرو زمانی در دستور 
کار نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
قرار گرفت که رهبر معظم انقلاب در یکی از 
سخنرانی های خود از کیفیت خودروهای تولید داخل 
گلایه کرده بودند. پس باید علت حذف این مصوبه از قانون 
بودجه مشخص و روشن شود که چرا مجوز واردات ۷۰۰۰۰هزار 
خودرو از قانون بودجه ۱۴۰۱ حذف شده است. یقیناً باید عیان 

گردد چه دست های پشت پرده بوده که همین واردات حداقلی 
هم  را  خودروسازی  در صنعت  انحصار  برای شکستن  هم 
برنمی تابند. بدون تردید عده ای منافعشان با منافع خودروسازها 

گره خورده و اجازه نمی دهند که این انحصار شکسته شود. 
اما حذف این مصوبه در حالی اتفاق افتاده که وزیر صنعت 
و معدن و تجارت به استناد بهبود وضعیت ارزی ناشی از 
افزایش صادرات موافقت خود را با واردات خودرو و شکستن 
سد چهارساله بر سر راه واردات این کالا را اعلام کرده بود و دیگر 
بر کسی پوشیده نیست که مشکلات صنعت خودرو زیاد اما 
قابل حل است و ممنوع شدن واردات خودرو برای حمایت از 
صنعت خودروسازی نبوده بلکه برای مدیریت تراز ارزی کشور 
اتفاق افتاده، زیرا در سال ۱۳۹۶ تحریم ها اعمال شد و فروش 

نفت کاهش پیدا کرد.
پس با قاطعیت می توان به این نتیجه رسید که در صنعت 
خودروسازی کشور دست های پشت پرده ای وجود دارند که 
که  می شوند،  کشور  خودروسازی  وضعیت  ارتقای  از  مانع 
این مهم جای تفکر و تأمل دارد! با همه این اوصاف می توان 
گفت که مافیای خودرو این مصوبه را حذف کرده، چرا که 
تاکنون هیچ کدام از دستگاه های مربوط در دولت و مجلس 
توضیح رسمی و شفاف در مورد حذف بند مربوط به واردات 

۷۰۰۰۰ هزار خودرو و ایرادات وارد به آن ارائه نکرده اند.

رمضان: ماه ورزشِ جسم و جان
وظيفه اساتيد، مديران و مربيان ورزش، ويرايش 

نگرش و رفتار ورزشى مديران و مردم ايران است. 
دکتر محمدعلی قره

سارا نصرتی 

 نویسنده و مترجم

با قاطعیت می توان به این نتیجه رسید که در صنعت خودروسازی کشور دست های پشت پرده ای وجود دارند 
که مانع از ارتقای وضعیت خودروسازی کشور می شوند، که این مهم جای تفکر و تأمل دارد! با همه این اوصاف می توان 

گفت که مافیای خودرو این مصوبه را حذف کرده، چرا که تاکنون هیچ کدام از دستگاه های مربوط در دولت و مجلس توضیح 
رسمی و شفاف در مورد حذف بند مربوط به واردات ۷۰۰۰۰ هزار خودرو و ایرادات وارد به آن ارائه نکرده اند.
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شاخص آلودگی گرد و غبار در کرج به ۵00 رسید!
»فردین حکیمی« با اعلام این خبر افزود: شاخص آلودگی pm۱۰ هوا ذرات جامد یا مایع موجود در هوا هستند که دارای قطری 
کمتر از ۱۰ میکرون بوده و بر اثر سوزاندن چوب، احتراق ناقص در ترکیبات هیدروکربنی و احتراق سوخت موتورهای دیزل و 
واحدهای صنعتی، کشاورزی، جاده های آسفالت نشده و فعالیت های ساختمان  سازی و آلاینده های غیر گازی، ایجاد و منتشر 

می شود. این ذرات به علت ابعاد ریز خود می توانند از سیستم دفاعی مجاری تنفسی عبور نمایند.

البرز

گزارش

امام جمعه

در سفر »رئیس جمهور« به استان البرز چه گذشت؟ 

عزمِ راسخ برای بهره برداری از ظرفیت های دانش بنیان

مسیر دولت به سمت خدمت به مردم و مستضعفان است

سرانجام قرعۀ برنامۀ سفرهای استانی رئیس جمهور منتخب، 
به نام »البرز«ِ سرافراز  افتاد و استان، میزبان هیأ ت دولت شد، که 
به منظور بررسی اولویت های توسعه بخشی و تصمیم گیری برای 

رفع مشکلات مردم، میهمان مردمِ خونگرمِ استان البرز بودند.
رئیس جمهور دولت مردمی در آغاز سفرش ترجیح داد، بدون 
ویژۀ  خودروهای  بدون  بلندپایه،  مقامات  خاص  تشریفات 
امنیتی، بدون قُرُق کردن قطار، با مترو و همراه با مردم و در دل 
جمعیت متروسواران به البرز سفر کند و در بین راه هم صحبت 

و همدل مردم شود تا شاید دردشان را بشنود.
و هیأت دولت که  رئیس جمهور  استانی  نوزدهمین سفر  در 
به منظور بررسی مشکلات استان البرز انجام شد، وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی مهمان شهرستان فردیس بود. شهرستان 
ساوجبلاغ میزبان معاون رئیس جمهور و وزیر اقتصاد شد. وزیر 
ورزش و جوانان به شهرستان چهارباغ سفر کرد. وزیر صنعت، 
معدن و تجارت به شهرستان اشتهارد رفت، وزیر جهاد کشاورزی 
به شهرستان نظرآباد و وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 

دستی هم میهمان شهرستان طالقان بود.
نخبگان،  جمع  در  حضور  شهدا،  معظم  خانواده  با  دیدار 
صاحبنظران، قشرهای مختلف مردم و دانشگاهیان، بازدید از 
برخی پروژه های نیمه کارۀ عمرانی از جمله خط ۲ قطارشهری 
کرج که پس از  ۱۵ سال هنوز به نتیجه نرسیده!، شرکت در 
شورای اداری، حضور در جمع دانشجویان دانشگاه خوارزمی، 
از  اصحاب رسانه  با  نشست خبری  و  اداری  برگزاری شورای 

برنامه های رئیس جمهور در سفر به البرز بود.
آیت الله رئیسی پس از ادای احترام به شهدای والامقام استان و 
دیدار با خانواده های معظم آن ها، طی نشستی با اقشار مختلف 
نزد مردم حاضر شد که در این دیدار از درخواست خارج کردن و 
جابجایی زندان ها از البرز توسط مادر یک شهید تا ایجاد ارتباط 
مناسب بین مراکز دانش بنیان و تحقیقاتی البرز و توجه به 

معیشت و عزت معلمان توسط اقشار مختلف مطرح شد.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در ادامۀ سفر به البرز در بازدید 
میدانی از بیمارستان درحال احداث ۱۰۰ تختخوابی کمالشهر 

کرج، بنای دولت این است که ابتدا آن دسته از طرح ها که 
بیش از ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارند را به اتمام برساند، 
اما با توجه به اینکه این بیمارستان در یکی از مناطق محروم 
استان قرار گرفته با وجود پیشرفت ۱۸ درصدی، تصمیم گرفته 
شد با تخصیص اعتبارات لازم و اقدام جهادی مسئولان مربوطه 

هرچه سریع تر تکمیل شده و در خدمت مردم قرار گیرد.
با وجود حاشیه هایی که پیرامون لایحۀ ۸۰۰ میلیون تومانی سفر 
ریاست جمهور به البرز پیش آمد، رئیس جمهور به افطاری سادۀ 
دانشجویی بسنده کرد و با حضور در جمع دانشجویان و اساتید 
دانشگاه خوارزمی واقع در حصارک کرج با آنان افطار کرد و 

بدین ترتیب، پای دردودلشان هم نشست.
در ادامه، رئیس جمهور در نشست شورای اداری استان حاضر 
شد و با بیان اینکه مردم انتظار دارند به آن ها خدمات به نحو 
مطلوب ارائه شود، تصریح کرد: آنچه مهم است این است که 
بدانیم البرز بیش از ۵ هزار شهید دارد و مسئولیت در این 
استان سنگین است. مسائل مختلفی در البرز وجود دارد و باید 
همۀ آن ها متحول شوند. خداوند وعده کرده هرکه قدمی بردارد 
به او کمک خواهند کرد. باید در البرز کاری جهشی انجام دهیم 

و در راستای جبران عقب ماندگی ها اقدام کنیم.
برنامه  داشتن  گفت:  وی 
اساسی  تحولات  درجهت 
استان مهم است. باید نظام 
مسائل و کارها اولویت بندی 
اقدامات  شاهد  تا  شود 

مثبتی باشیم.
به  اشاره  با  رئیس جمهور 
بازدید از چند پروژه در البرز، 
البرز  در  بیمارستانی  گفت: 
 ۵ از  بیش  که  دارد  وجود 
شده  کلنگ زنی  است  سال 
سرانجام  به  همچنان  اما 

نرسیده؛ یا قطار شهری که ۱۵ سال است بی حرکت و نیمه تمام 
مانده! بنده برای توجه به نیازهای مردم و پروژه های نیمه تمام 
به استان ها سفر می کنم. باید منابع و اقدامات لازم پیگیری 

و انجام شود.
در این نشست، سیدصولت مرتضوی، معاون اجرایی رئیس 
کرد: ۱۷۲  اعلام  ریاست جمهوری  نهاد  و سرپرست  جمهور 
ویژۀ سفر  بخش های مختلف  در  فرهنگی  و  عمرانی  طرح 

رئیس جمهور و هیأت دولت در استان البرز اجرا می شود.
طرح های  برای  عمرانی،  طرح های  علاوه بر  گفت:  مرتضوی 
اقتصادی البرز مبلغ ۲۳ هزار ۲۰۹ میلیارد تومان تسهیلات 
سرمایه گذاری از منابع داخلی بانک ها برای توسعۀ اقتصادی 
استان البرز پیش بینی شده است، ضمن آنکه تسهیلات ازدواج 
و مسکن یارانه دار در این استان خواهیم داشت. همچنین یک 
هزار و ۸۹۸ میلیارد تومان تسهیلات برای ازدواج جوانان البرز، 
و یک هزار و ۷۱ میلیارد تومان برای توسعۀ فضاهای آموزشی 

استان درنظر گرفته شده است.
به گفتۀ وی، در بخش های دیگر همچون توسعۀ تخت های 
بیمارستانی، حوزۀ راه های استان و سایر حوزه ها از جمله وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، علوم، تحقیقات وفناوری،  فرهنگ 

گردشگری،   فرهنگی،  میراث  شهرداری ها،   اسلامی،  ارشاد  و 
جوانان،  و  ورزش  زیست،  محیط  نیرو،   وزارت  نفت،   وزارت 
بنیاد مسکن، بنیاد مستضعفان، کمیتۀ امداد، بنیاد حفظ آثار، 
جمعیت هلال احمر، بنیاد شهید، دستگاه قضایی نیز اعتباراتی  

پیش بینی شده است.
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشت و درمان و آموزش پزشکی، در 
سفر کاروان دولت مردمی آیت الله رئیسی به البرز به شهرستان 
فردیس سفر کرد و از مجموعه کارخانجات صنعتی پرتو مپنا، 
بیمارستان فردیس و پروژۀ خط انتقال آب در شهرستان فردیس 

بازدید کرد.
افتتاح برخی پروژه های تولیدی و عمرانی مانند گلخانۀ بزرگ 
نظرآباد و کارخانۀ تولید دارو و واکسن، آغاز عملیات ساخت 
حدود ۱۷ هزار و ۱۹۰ واحد مسکونی طرح »نهضت ملی مسکن« 
در مناطق مختلف استان، بررسی مشکلات صنایع و شرکت های 
تولیدی، بررسی وضعیت گردشگری و صنایع دستی، بررسی 
برخی  مشکلات  بررسی  راه و شهرسازی،  نیمه کارۀ  طرح های 
پروژه های بزرگ عمرانی مانند قطار شهری کرج، بزرگراه شمالی 
و جنوبی البرز با حضور معاونان رئیس جمهور و وزرا انجام شد.

»وزیر بهداشت«: 
»فردیس«، نمایانگر 
بی عدالتی در توزیع 

سرانه هاست

و  بهداشت  وزیر  بازدید  در 
درمان و آموزش پزشکی از 
مجموعۀ مپنا در شهرستان 
فردیس تفاهم نامۀ همکاری 
پزشکی  تجهیزات  ساخت 
گروه  و  وزارتخانه  این  بین 
شد.  منعقد  مپنا  صنعتی 
به  عطف  تفاهم نامه  این 
توافقی است که بین گروه مپنا و وزارت بهداشت و درمان 
در سال ۱۳۹۳ منعقد شده و به ارائۀ خدمات در حوزۀ سلامت 
توسط شرکت مشترک بین طرفین تفاهم نامه، توسعۀ بهداشت 
این  براساس  که  می شود  اجرایی  مپنا)تبسم(  سلامت  و 
تفاهم نامه، داخلی سازی و تولید تجهیزات پزشکی به شرکت 

مهندسی و ساخت برق و کنترل مپنا)مکو( محول شد.
 ۹۰۰ لولۀ  انتقال  خط  پروژۀ  از  بهداشت  وزیر  بازدید  در 
میلی متر، موانع موجود بررسی شد. خط انتقال لولۀ ۹۰۰ 
به  اتوبان  و  رودخانه  از  عبور  از  فردیس پس  میلی متری 
شبکۀ  به  را  فردیس  و  متصل  جهان نما  شهرک  مخزن 
آب های سطحی متصل می کند. همچنین، طی بازدید وزیر 
پروژه  پیشرفت  روند  فردیس  بیمارستان  تنها  از  بهداشت 

مورد بررسی قرار گرفت.
به گفتۀ پیمانکار پروژه، طبقه همکف، زیرزمین و اول حدود 
۸۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد و در مجموع، پروژۀ بیمارستان 
با پیشرفت ۹۰ درصدی مواجه است و تا تکمیل ساختمان 

بیمارستان، ۲۰۰ میلیارد تومان نیاز است.
وزیر بهداشت در نشست شورای اداری فردیس وزیر بهداشت 
یادآور شد: شهرستان فردیس در کشور نمایانگر یک بی عدالتی 

بویژه در حوزۀ سلامت و درمان است و در سفرهای استانی، 
چنین وضعیتی را در بین شهرستان های کشور ندیده بودم. 
درحال ساخت  بیمارستان  از  امروز  بازدید  از  بلافاصله پس 
این  تکمیل  در  تسریع  برای  را  لازم  پیگیری های  فردیس، 
بیمارستان انجام دادم و بودجۀ خوبی در این سفر برای تکمیل 
این بیمارستان درنظر گرفته شده و امیدواریم در مدت کوتاهی، 

این بیمارستان را تجهیز و افتتاح کنیم.

کلنگ زنی پنج هزار واحد طرح نهضت ملی مسکنِ ماهدشت

رستم قاسمی، وزیر راه و شهرسازی در جریان سفر به استان البرز 
و در حاشیۀ مراسم کلنگ زنی ۵ هزار واحد طرح نهضت ملی 
مسکنِ ماهدشت اظهار کرد: ۷۰ درصد زمین های طرح نهضت 
ملی مسکن که مردم ثبت نام کرده اند تهیه و آماده شده و 
امروز عملیات اجرایی ۵ هزار واحد طرح نهضت ملی مسکن در 

منطقۀ ماهدشت - جنوب شهرک پیام شروع شد.

5 هزار میلیارد اعتبار برای تکمیل بزرگراه شمالی کرج 
نیاز است

احمد وحیدی، وزیر کشور که به شهرستان کرج سفر کرده بود 
در بازدید از بزرگراه شمالی گفت: پروژۀ بزرگراه شهید سلیمانی 
واقع در شمال کرج برای تکمیل و قرار گرفتن زیر بار ترافیک 
به پنج هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد. این پروژه بخش 
قابل توجهی از ترافیک آزادراه  تهران - کرج - قزوین را به خود 

اختصاص خواهد داد.
وزیر کشور در ادامه از پروژۀ قطارشهری و روستای کندر هم 

بازدید کرد.
جواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی با سفر به شهرستان 
نظرآباد، گلخانۀ بزرگ نظرآباد، کارخانۀ داروسازی و واکسن سازی 
را افتتاح کرد و نیازها و درخواست های این منطقه را مورد 

بررسی قرارداد.
سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت معدن و تجارت نیز در 
اشتهارد حاضر شد و ضمن بازدید از بزرگترین شهرک صنعتی 
کشور با بیش از ۲ هزار واحد تولیدی و لزوم توجه ویژه به سال 
تولید، دانش بنیان و کارآفرین، گره های ناگشودۀ بخش صنعت 

را بررسی کرد و برای گشایش در آن ها راهکارهایی را ارائه داد.
درپایان، شایان ذکر است که آیت الله سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور در نوزدهمین سفر خود به استان البرز ضمن 
توسعۀ  راستای  در  استان  مسائل  و  مشکلات  بررسی 
زیرساخت ها، ارتقاء سرانه ها، تکمیل پروژه های نیمه کاره عمرانی 

و مهم، بهره برداری از ظرفیت های دانش بنیان اقدام کرد.

نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج با اشاره به 
سفر رئیس جمهور و هیات دولت به استان البرز گفت: مسیر 
دولت در واقع به سمت خدمت به مردم و مستضعفان است 

که در این راه باید همه کمک کنند.
آیت الله »سید محمد مهدی حسینی همدانی« در خطبه 
های این هفته نماز جمعه کرج افزود: رئیس جمهور  در سفر 
دیروز به البرز جلسات و دیدارهای زیادی با اقشار مختلف 
و مسئولان و طرح ها و مصوباتی داشتند که امیدواریم به 

زودی توسط دستگاه های  اجرایی بخشی از مشکلات استان 
که سال های زیادی است مواجه می باشد جبران شود.

وی بیان داشت: نشست های رئیس جمهور در این سفر  
فشرده بود ؛ برخی از پروژه ها را از نزدیک دیدند و دستوراتی 
نیز دادند، مسیر دولت در واقع مسیر خدمت به مردم و 
مستضعفان است که در این مسیر باید کمک کرد تا این 

راه طی شود.
وی ادامه داد: البته دست ها و عواملی شاید باشند که نمی 

خواهند نشان دهند که این دولت کارآمد و توانمند است که 
بعضی اوقات این شیطنت را دارند اما آن مسیر و روندی که 
از نزدیک دیده می شود مسیر اصلاح و درست کردن جایگاه 

هایی است که تخریب شده و از بین رفته است.
حسینی همدانی گفت: مقدمه سفر رئیس جمهور جلسات 
متعددی بود که استاندار با مسوولان اثر گذار در پروژه ها و 
طرح ها در تهران داشتند و اعتبارات  را پیش از این مشخص 
و به یک پرونده ای رسانده که این پرونده دیشب توسط 

رئیس جمهور در استان تصویب و برای اجرا می رود.
وی افزود: البته چون عقب ماندگی ها زیاد است شاید اگر 
تمام این کارها انجام شود چیزی خیلی نشان داده نشود بنده 
به رئیس جمهور گفتم که در برخی از پروژه ها مانند پارک علم 
و فناوری استان چهارم کشور هستیم و اما در ردیف بودجه 
بیست و هشتم هستیم که البته این روند به سمت تسهیل، 
اصلاح و جبران گذشته است که در این مسیر همه باید تلاش 

کنیم تا این کمبودها جبران شود.

مریم آقانوری

  خبرنگار
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فرهنگی
ثبت نام ناشران خارجی برای حضور در نمایشگاه کتاب تهران آغاز شد

ثبت نام ناشران خارجی برای حضور در »سی وسومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران« از امروز ۱۹ فروردین آغاز می شود 
و تا ۲۵ فروردین ماه ۱۴۰۱ ادامه خواهد داشت. ناشران و موزعان خارجی متقاضی شرکت در نمایشگاه می توانند با 
مراجعه به سامانه ketab.ir ضوابط و شرایط حضور در این نمایشگاه را مشاهده و با توجه به نوع فعالیت خود در یکی 

از بخش های آثار لاتین و عربی شرکت کنند.

فیلم کوتاه

تصمیم مدیران دو نهاد متولی فیلم 
کوتاه کشور برای همکاری بیشتر

هیأت مدیره انجمن صنفی فیلم کوتاه ایران با حضور در ستاد 
مرکزی انجمن سینمای جوانان ایران با مدیرعامل و معاونان این 

مجموعه دیدار و گفت وگو کردند.
به  گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی انجمن سینمای 
جوانان ایران، در این دیدار که عصر روز چهارشنبه ۱۷ فروردین ماه 
۱۴۰۱ با حضور مسعود امیری تیرانی؛ رئیس هیأت مدیره انجمن 
فیلم کوتاه ایران به همراه الهام آقالری، امیر توده روستا، کاوه 
قهرمان، رضا اسدی و بهمن دادفر در ستاد مرکزی انجمن سینمای 
جوانان برگزار شد، گسترش همکاری های دوجانبه مورد تأکید قرار 

گرفت.
در این دیدار مهدی آذرپندار؛ مدیرعامل انجمن سینمای جوانان 
ایران بر تعمیق و گسترش روابط و نقش ایسفا در سازوکارهای 
تصمیم گیری و تصمیم سازی فیلم کوتاه تأکید داشت. همچنین 
امیری تیرانی؛ در خصوص نحوه برگزاری شایسته تر جشنواره فیلم 
کوتاه تهران، تبادل نظر کرد و پیشنهاداتی درباره نحوه مشارکت 

فعال تر »ایسفا« در این رویداد بین المللی مطرح شد.

دیدگاه

رسانه

هزینه تراشی »سعیدی سیرایی«، این بار برای کشور و شخص رئیس جمهور؛ 

آقای استاندار، با عامل تلخ شدن کام مردم از سفر رئیس جمهور برخورد کنید!

در فهرست ثروتمندترین های 2022؛ ایلان ماسک صدرنشین شد!

بدنبال انتشار خبر سفر ریاست جمهوری به استان البرز، 
سیرایی شهردار کرج در لایحه ای از شورای شهر خواستار 
تخصیص ۸ میلیارد ریال برای هزینه های این سفر شد.

توسط  محرمانه  غیر  و  عادی  بصورت  که  لایحه  این 
شهرداری سیرایی تهیه شده بود در اختیار رسانه ها قرار 
گرفت و البته با هوشمندی شورای شهر این خواسته 
شهردار مصوب نگردید و متعاقب آن نیز حجت الاسلام 
رئیسی نسبت به این امر موضع شدیدی اتخاذ نمود و 

از اصطلاح »به نام ما و به کام دیگران«  استفاده نمود.
حال سوال اینجاست که کدام عزمی با تهیه این لایحه 
بنا داشته تا تلاش های شبانه روزی مجموعه استانداری 
البرز و بخش هایی از دولت که ثمرات خوبی نیز برای 

استان داشته را به کام مردم استان تلخ نماید.
اقدام خود سرانه سیرایی شهردار کرج که بدون درخواست 
استانداری و یا نهادهای دیگر بوده با کدام هدف و نیت 
انجام شده و چرا با این اقدام نابخردانه موجبات تلخی 

سفر ریاست جمهوری را فراهم کرده است؟
متاسفانه هزینه تراشی سعیدی سیرایی برای کشور و 
شخص رئیس جمهور، زوایای مختلف این سفر را تحت 
الشعاع قرار داد و کار به جایی رسید که اقدام این شهردار 
خوراک رسانه ای را برای شبکه های بیگانه و علیه نظام 

ایجاد کرد.
اگر چه برخی از پادوهای رسانه ای و مواجب بگیران 
شهرداری سعی در ماله کشی این خبط بزرگ سیرایی 

دارند و تهیه این لایحه را به جهت پیش بینی هزینه 
های احتمالی می دانند اما باید پرسید در شرایطی که 
شهردار کرج برای مزایا و پاداش های پایان سال خود و 
مدیرانش، لایحه محرمانه به شورا ارسال می کند، آیا نمی 

توانسته در این خصوص نیز تدبیر نماید؟
قطعا استاندار البرز در مدت زمان حضورشان در کرج، به 
هزینه تراشی های سیرایی و خانواده اش برای جریان 
انقلاب و استان وقوف کامل دارند و هزینه تراشی جدید 
سیرایی برای کشور و شخص رئیس جمهور را نیز به 

خوبی مشاهده کرده اند.
سوال اینجاست که چرا استان و کشور می بایست هزینه 
بحران سازی ها و بی تدبیری های یک شهردار ضعیف 

و ناتوان را بدهد؟
و  داخلی  دشمنان  سوی  از  کشور  که  شرایطی  در  آیا 
خارجی مورد هجمه های مختلف واقع شده، باید اجازه 

تداوم این هزینه تراشی ها را داد؟

نشریه فوربس آمریکا تازه ترین رده بندی ثروتمندترین افراد جهان 
در سال ۲۰۲۲ را منتشر کرد. این فهرست شامل ۲ هزار و ۶۶۸ 
میلیاردر است که در مجموع از ثروتی معادل ۱۲.۷ تریلیون 

دلار برخوردارند.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از یورونیوز، در صدر این 
فهرست ایلان ماسک قرار دارد. با جهش ۳۳ درصدی سهام 
شرکت تسلا، ماسک ۶۸ میلیارد دلار جدید کسب کرد و با ۲۱۹ 
میلیارد دلار مقام ثروتمندترین فرد جهان را به خود اختصاص 

داده است.
در رده دوم جف بزوس، مالک آمازون قرار دارد که به دلیل 
افزایش  همینطور  و  شرکت  این  سهام  درصدی  کاهش ۳ 
کمک های خیریه اش، ۶ میلیارد دلار دارایی قبلی خود را از دست 

داد و با ۱۷۱ میلیارد دلار به رتبه دو سقوط کرد.
صاحب  فرانسوی  سرمایه دار  آرنو،  برنار  نیز  سوم  رتبه  در 
شرکت های تولید کالاهای لوکس قرار دارد که سال گذشته ۸ 
میلیارد دلار به ثروت خود اضافه کرد و دارایی هایش در مجموع 
به ۱۵۸ میلیارد دلار رسید. بیل گیتس با ۱۲۹ و وارن بافت نیز 

با ۱۱۸ در رده های ۴ و ۵ قرار گرفتند.
در این فهرست کماکان فرانسواز بتانکور مه یر ثروتمندترین زن 
جهان که پدربزرگش غول لوازم آرایشی و بهداشتی »لورآل« را 
تأسیس کرد، با ۷۴.۸ میلیارد دلار مقام نخست را داراست. در 
مجموع ۳۲۷ زن در این لیست حاضر هستند که از میان آن ها 
۲۲۶ نفر ثروت خود را به ارث برده اند و ۱۰۱ نفر میلیاردرهای 
خودساخته ای هستند که در صدر آن ها فن هونگ وی رئيس 
شرکت الیاف شیمیایی هنگ لی گروپ چین با ۱۸.۲ میلیارد 

دلار ثروت قرار دارد.
موکش آمبانی از هند با ۹۰.۷ میلیارد دلار دارایی همچنان 

ثروتمندترین فرد در آسیا نام گرفته است.
در اثر اعمال تحریم های جهانی علیه الیگارش های روسی 

پس از حمله روسیه به اوکراین و کاهش ارزش روبل، 
۳۴ میلیاردر روسی در مقایسه با 
فهرست سال پیش از لیست خارج 

که  روسی  فرد  ثروت ۸۳  شده اند. 
حضور خود را در جدول حفظ کرده اند 

نسبت به سال قبل دچار رکود یا کاهش شده و در مجموع به 
۲۶۰ میلیارد دلار رسیده است.

آمریکا با ۷۳۵ میلیاردر که ثروتی به ارزش ۴.۷ تریلیون دلار 
دارند همچنان در صدر جهان است. چین )شامل ماکائو و هنگ 
کنگ( با ۶۰۷ میلیاردر با ثروتی مجموعا به ارزش ۱.۹۶ تریلیون 
دلار در رتبه دوم باقی مانده است. در مجموع، میلیاردرهای 
چینی نسبت به سال پیش که حدود ۲.۵ تریلیون دلار ثروت 
داشتند حدود ۵۰۰ میلیارد دلار فقیرتر شده اند. 
پس از چین، هند با ۱۶۶، آلمان با ۱۳۴ 
و روسیه با ۸۳ نفر سه کشور با بیشتری 

افراد ثروتمند هستند.
صورت  حالی  در  جدید  لیست  انتشار 
می گیرد که همه گیری کووید-۱۹، سقوط 
تجارت  کسادی  و  سهام  بازارهای 
به میلیاردهای جهان ضربه 
عمدتا  نفر  است. ۳۲۹  زده 
با سقوط ثروتشان به زیر یک 

میلیارد دلار از این لیست خارج شده اند که بیشترین تعداد از 
زمان بحران مالی سال ۲۰۰۹ بدین سو است.

با این وجود در حالی که ۲۳۶ نفر به تازگی به این لیست اضافه 
شده اند، هزار نفر نیز نسبت به یک سال پیش ثروتمندتر شده اند. 
از جمله افراد تازه وارد می توان به ریحانا ستاره پاپ با ۱.۷ میلیارد 
ارباب حلقه ها و جرد کوشنر،  دلار، پیتر جکسون، کارگردان 

سرمایه گذار و داماد دونالد ترامپ اشاره کرد.
۸۶ عضو این فهرست زیر ۴۰ سال سن دارند که در میان آن ها 
ملانی پرکینز بنیانگذار ۳۴ ساله پلتفرم طراحی گرافیک کانوا 
حضور دارد. از این تعداد ۱۲ نفر نیز زیر ۳۰ سال سن دارند 
از جمله کوین دیوید لمن ۱۹ ساله جوان ترین میلیاردر جهان 
و وارث داروخانه های زنجیره ای در آلمان موسوم به »دروگری 
مارکت« و گری وانگ ۲۸ ساله بنیانگذار ارز دیجیتال بنا بر 
گزارش فوربس در مجموع ارزش دارایی ثروتمندان جهان نسبت 
به سال گذشته که رکوردی ۱۳.۱ تریلیون دلاری را ثبت کرد، 
حدود ۴۰۰ میلیارد دلار کاهش یافته و به ۱۲.۷ تریلیون دلار 

رسیده است.

به استناد ماده 63 آیین نامه مالی و معاملاتی 
دانشگاه های علوم پزشکی

تدارکات  سامانه  در  مناقصه  فراخوان  شماره 
 www.setadiran.ir آدرس  به  دولت  الکترونیکی 

 2001090407000005
خدمات  و  پزشكی  علوم  دانشگاه  سازمان:  نام 
بهداشتی درمانی البرز- بیمارستان های ثارا... و کوثر
موضوع :  واگذاری مشترک امور تهیه،طبخ وتوزیع غذا  
تاریخ توزیع اسناد : مهلت خرید اسناد مناقصه 
توسط مناقصه گزار سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس www.setadiran.ir از ساعت 09:00 
مورخ 1401/01/20 الی ساعت 19:00 مورخ 1401/01/23
آخرین مهلت ارسال اسناد مناقصه به سامانه تدارکات 
  www.setadiran.ir آدرس  به  دولت  الکترونیکی 

ساعت 14:00 مورخ 1401/02/07 می باشد.  
 : رسیده  های  پیشنهاد  بازگشایی  محل  و  زمان 
مورخ 1401/02/10 رأس ساعت 08:00 در محل ستاد 

دانشگاه علوم پزشکی البرز 
میزان سپرده تضمین شركت در مناقصه 6/519/100/000 
جاری  حساب  به  واریزی  فیش  صورت  به  ریال 
 )IR 930130100000000218126438 218126438 )شبا
نزد بانک رفاه شعبه بهار کرج کد 972 یا ارایه ضمانت 
نامه بانکی بنام دانشگاه علوم پزشكی وخدمات 

بهداشتی درمانی البرز 
)مدت اعتبار ضمانت نامه در زمان بازگشایی پاکات 

نبایدكمتر از 3 ماه باشد(
پرداخت هزینه چاپ آگهی ها به عهده برنده مناقصه می باشد.
کارفرما در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز 

و مختار می باشد.
نشانی سازمان : کرج - بلوار طالقانی شمالی - بالاتر 
از میدان طالقانی - شهرک اداری -ساختمان مرکزی

شماره تماس:   026-34197658 
شناسه آگهی: ۱۲۹۸۰۰۰

رضوان  مالک  ورثه  وارقانی  روحانی  فروغ  خانم 
محبوبی نوش آبادی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه 
تصدیق شده اعلام نموده است که سند مالکیت یک 
مساحت  به  باغچه  از ششدانگ  مشاع  نیم  و  دانگ 
627/23 متر مربع قطعه ۱۱ تفکیکی به شماره ۳۲۵۹ 
فرعی از ۱۶۱ اصلی مفروز از پلاک ۵۸۸ فرعی از اصلی 
کرج  شهرستان  ثبتی  حوزه  اراضی  در  واقع  مذکور 
به علت  نام مالک فوق ثبت و صادر گردیده که  به 
نامعلوم مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک 
نامه قانون ثبت در یک  اصلاحی به ماده ۱۲۰ آئین 

نوبت آگهی می شود تا چنانچه کسی مدعی وجود 
به  انجام معامله نسبت  یا  نزد خود و  سند مالکیت 
ملک مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت 
ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت 
به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی 
است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود 
نگردد سند  ارائه  سند  اصل  اعتراض  در صورت  یا  و 
تسلیم  متقاضی  به  مقررات  طبق  المثنی  مالکیت 

خواهد شد.974ف
مسلم مرزآرا - سرپرست اداره ثبت اسناد 
و املاک ناحیه یک کرج - از طرف اسماعیل کلانتری

برابر حکم شماره 140001390003178007 صادره از شعبه 2 دادگاه خانواده کرج
زوجه فائزه رمضانی  به دفتر طلاق شماره ۱۳ کرج مراجعه نموده و تقاضای ثبت طلاق را دارد؛ لذا به آقای حسین 
صادقی سینا اخطار می شود تا یک هفته پس از رؤیت در دفتر خانه حضور یابد. در غیر این صورت، برابر قانون اقدام 

خواهد شد. 979ف       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/1/27     
محمد جواد آهنگر - سردفتر ازدواج 69و طلاق 13 کرج 

آگهی فقدان سند مالکیتآگهی مناقصه  عمومی یک  مرحله ای

آگهی اخطار )نوبت اول(

مهدی شهیم

 نویسنده و خبرنگار
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ورزشی
مسئولان باشگاه های استقلال و پرسپولیس به کمیته اخلاق فراخوانده شدند

به دنبال صدور بیانیه های متعدد از سوی باشگاه های پرسپولیس و استقلال پس از صدور احکام انضباطی 
و رفتارهای تحریک آمیز این دو باشگاه در فضای رسانه ای و مجازی که می تواند منجر به تشویش اذهان 
عمومی شود، مدیران عامل و مسئولین رسانه ای و روابط عمومی این دو باشگاه به کمیته اخلاق فدراسیون 

فوتبال دعوت شدند و می بایست طبق ابلاغ صورت گرفته روز شنبه به دفتر کمیته اخلاق مراجعه نمایند.

شاگردان اسلاوچه واچنسکی اسیر توفان زردآسیا شدند تا سپاهانی ها پیروزی مقتدرانه و ارزشمند خود را در گام نخست جشن بگیرند 
و با  امیدواری بیشتری به بازی های آینده بيانديشند. در شبی که کمتر از ۵۰۰ تماشاگر در ورزشگاه ملک عبدالله شهر بریده عربستان سعودی نخستین 

دیدار تیم های فوتبال سپاهان و پاختاکور را در اولین دیدار خود در رقابت های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ به تماشا نشسته بودند، یاران محرم نویدکیا با 
زدن ۳ گل در نیمه دوم همه را به تعجب واداشتند. 

گزارش

در هفته نخستِ مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا؛

نمایشِ درخشان سپاهان در شبِ تساوی فولاد
شدند  زردآسیا  توفان  اسیر  واچنسکی  اسلاوچه  شاگردان 
تا سپاهانی ها پیروزی مقتدرانه و ارزشمند خود را در گام 
نخست جشن بگیرند و با  امیدواری بیشتری به بازی های 
آینده بيانديشند. در شبی که کمتر از ۵۰۰ تماشاگر در ورزشگاه 
ملک عبدالله شهر بریده عربستان سعودی نخستین دیدار 
تیم های فوتبال سپاهان و پاختاکور را در اولین دیدار خود در 
رقابت های لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ به تماشا نشسته بودند، 
یاران محرم نویدکیا با زدن ۳ گل در نیمه دوم همه را به تعجب 

واداشتند. 

مشکی پوشان سپاهان در مصاف با تیم پاختاکور ازبکستان 
شایستگی های خود را با برتری ۳ بر ۱ به اثبات رساندند. در 
چارچوب رقابت های هفته نخست گروه D لیگ قهرمانان آسیا 
از ساعت ۲۱:۴۵ دقیقه پنجشنبه شب -هجدهم فروردین ماه 
۱۴۰۱- تیم های پاختاکور ازبکستان و سپاهان ایران در ورزشگاه 
ملک عبدالله شهر بریده عربستان سعودی به مصاف یکدیگر 

رفتند.

ترکیب سپاهان: رشید مظاهری، گئورگی گولسیانی، محمد 
نژادمهدی، دانیال اسماعیلی فر، امید نورافکن، محمد کریمی، 
سروش رفیعی )از دقیقه ۷۶ مسعود ریگی(، فرشاد احمدزاده 
)از دقیقه ۸۷ جلال الدین علی محمدی( محمدرضا حسینی، 
سجاد شهباززاده )از دقیقه ۸۷ میلاد جهانی( و شهریار مقانلو. 

سرمربی: محرم نویدکیا 
ترکیب پاختاکور: الدوریک سویونوف، اولسکی لارین، کامن 
هادژیف، خوجی اکبر علی جونوف، فرخ سایفیف، عزیزبک 
توگونیوئف)از دقیقه ۷۶ میرجهان میراحمد اوف(، هوجیمات 
علیبائف)از  ایکرومجون  )کاپیتان(،  چران  دراگان  ارکیوف، 
دقیقه ۶۵ سردور رشیدوف(، اودیلجون خامروبکوف)از دقیقه 
سرمربی:  سایرخوجائف.  سردور  و  خوانمانوف(  دیور   ۸۸

اسلاوچه واجنسکی 
داور: ادهم محمد مخاصمه از اردن. 

گل ها: دقیقه ۲۷ توسط دراگان چران برای پاختاکور. )دقايق 
توسط   )۶۹ )دقیقه  و  مقانلو  شهریار  توسط   )۵۵ و   ۴۸

سیدمحمدرضا حسینی برای سپاهان. 

)دقیقه  رفیعی  )دقیقه ۲۴( سروش  اخطار: شهریار مقانلو 
۳۳(، محمد کریمی)دقیقه ۳۴( از سپاهان، دقیقه ۶۳ کامن 

هادژیف از پاختاکور 
اینکه در فوتبال هدف بردن و برنده شدن است شکی نیست، 
لیکن محرم نویدکیا مربی جوان فولاد مبارکه سپاهان اخلاق 
را مقدم بر پیروزی می داند. وقار، متانت و آرامش این مربی به 
شاگردانش آرامش می بخشد، وی برخلاف آن هایی که بخاطر 
بالابردن دستمزدهای نجومی و بقای شغل و حرفه خود به 
هر ترفندی متوسل می شوند و پیروزی را مقدم بر اخلاق 
می دانند، نشان داده است همچون دوران بازیگری اش صبور 
و صابر و آرام و متین است، به دور از جنجال و هوچیگری! 
همین خصیصه و پایبندی به اصول اخلاقی باعث شده  محرم 
نویدکیا محبوب دل هواداران بی شماری شده است و در حرفه 
مربیگری هم باید قبول کنیم تا همین جای کار موفق بوده 

است. 
اما پیروزی تیم سپاهان در گام نخست رقابت های لیگ 
قهرمانان آسیا در گروه )D( و در مقابل تیم پاختاکور ازبکستان 
نشان از بزرگی تیم سپاهان با هدایت فکورانه نویدکیا دارد. 
یاران  تک تک  که  بی نظیری  شجاعت  کنار  در  بدون تردید 
و  استرس  پر  یک بازی  که  داشتند  اول  بازی  در  نویدکیا 
پربرخوردی بود، نباید فراموش کنیم که هنوز در ابتدای راه پر 
سنگلاخ و پر فراز و نشیبی هستیم و برای حضور در بازی های 
بعدی باید گام های بلندتری برداشت و برای تبدیل شدن به 
یک تیم بزرگ آسیایی که مسئولان خواستار آن هستند، باید 
به هوش باشیم و از فرصت ها بخوبی استفاده کنیم و در باد 

این پیروزی نخوابیم.
مضاف بر اینکه تمام بازیکنان به یک اندازه در چرخه تاکتیکی 
نقش دارند و طبق برنامه های تدوینی باید در میدان عمل کنند 

تا به نتیجه دلخواه دست پیدا نمایند.
بریده  عبدالله شهر  ورزشگاه ملک  در  پنجشنبه شب  وقتی 
به  اردنی  داور  مخاصمه  محمد  ادهم  سعودی،  عربستان 
نشانه پایان نیمه اول دیدار دو تیم سپاهان ایران و پاختاکور 
ازبکستان با نتیجه یک بر صفر در سوت خود دمید، نگرانی 
هواداران سپاهان را دوچندان کرد، اما نویدکیا فراتر از یک مربی 
ایرانی در رختکن با نهایت خونسردی و با روحیه بخشیدن به 
یارانش عزم خود را برای پیروزی در این بازی بسیار حساس 
چندین برابر کرد و تیم سپاهان در شرایطی که در وضعیت 
مطلوبی قرارگرفته بود و باد ملایمی هم در حال وزیدن بود 

پای به میدان گذاشت و کاری کرد کارستان.
گرچه با شروع بازی مهاجمان مشکی پوش سپاهان در نیمه 
اول  از موقعیت های گلزنی به خوبی بهره گیری نکردند و 
بازی دلخواه نویدکیا را بنمایش نگذاشتند اما با یک حرکت 
تیمی در پشت محوطه جریمه پاختاکور در موقعیت گلزنی 
قرار گرفتند که شوت سرکش احمدزاده با اختلاف از کنار 
دروازه حریف به بیرون رفت. در دقیقه ۲۴ نیز کرنر ارسالی 
سروش رفیعی در محوطه جریمه پاختاکور با ضربه خطرناک 
سر گئورگی گولسیانی، می رفت که دروازه پاختاکور را باز کند 
اما دروازه بان توپ را از روی خط دروازه دفع کرد تا سرانجام در 
دقیقه ۲۷ علی جونوف مهاجم پاختاکور پا به توپ از سمت 
راست توپ را به صورت زمینی به محوطه جریمه سپاهان 
ارسال کرد که پاس دقیق ارکینوف به دراگان چران کاپیتان 
باتجربه این تیم رسید که در شرایط آرمانی گلزنی قرار داشت 

و موفق شد گل اول پاختاکور را به ثمر رساند. 
جریمه  محوطه  گوشه  از  نیز  تورگونیوئف   ۳۷ دقیقه 
توپ  زد  چپ  پای  با  که  سهمگینی  باشوت  سپاهان 

از بالای دروازه مظاهری به بیرون  با اختلاف ناچیزی  را 
فرستاد. در لحظات پایانی نیمه اول پاس در عمق شهریار 
مقانلو، حسینی را با دروازه بان پاختاکور تک به تک کرد که 
می توانست گل تساوی را به ثمر برساند ولی ضربه نچندان 
محکم حسینی را دروازه بان پاختاکور در اختیار گرفت تا 
این فرصت طلایی هم از دست برود و نیمه اول با تک گل 

تیم پاختاکور به پایان برسد.
با شروع نیمه دوم شاگردان نویدکیا برای جبران گل خورده 
سراپا حمله شدند و در دقیقه ۴۸ ارسال توپ از نقطه کرنر 
توسط نورافکن با بغل پای مقانلو گل تساوی را در برداشت. 
سپاهانی ها که از ابتدا بیشتر از سفیدپوشان پاختاکور صاحب 
توپ و میدان بودند و دریک غافلگیری گلی را در نیمه اول  
با روحیه مضاعفی برای  دریافت کرده بودند، در نیمه دوم 
جبران گل خورده با در اختیار گرفتن مالکیت میدان و توپ 
در فاصله ۷ دقیقه با دو گل جانانه توسط مقانلو برتری خود را 
به رخ حریف ازبکستانی کشیدند. پاس عمقی و بسیار دیدنی 
نژادمهدی در دو متری دروازه حریف به مقانلو رسید تا برای 
دومین بار با یک ضربه دور از دسترس سنگربان تیم پاختاکور 
گل دوم سپاهان را در دقیقه ۵۵ به ثبت برساند. حملات 
متوالی سپاهانی ها عرصه را بر شاگردان اسلاوچه واچنسکی 
تنگ کرده بود و در دقیقه ۶۹ پاس زیبای دانیال اسماعیلی فر 
درکنج محوطه جریمه پاختاکور به سیدمحمد حسینی رسید 
که با ضربه دیدنی و مهارنشدنی این بازیکن گل سوم هم برای 

سپاهان رقم خورد. 
دقیقه ۸۵ شوت سهمگین دراگان چران از مظاهری گذشت 
اما تیرک عمودی مانع از گلزنی کاپیتان پاختاکور شد. در 
دقیقه ۲+۹۰ سپاهان می توانست از ارسال میرزائی  از سمت  
راست و ضربه علی محمدی به گل چهارم دست پیدا کند که 
شلیک سهمگین این بازیکن با اختلاف ناچیزی از بالای 

دروازه به بیرون رفت. 
سید محمدرضا حسینی به عنوان بهترین بازیکن سپاهان 
معرفی شد اما اسلاوچه واچنسکی سرمربی تیم پاختاکور 
شهریار مقانلو زننده دوگل سپاهان را بهترین بازیکن خواند و 

به تیم سپاهان تبریک گفت.
و اما در مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، فولاد خوزستان در 
دیدار با تیم الغرافه قطر با نتیجه 0-0 متوقف شد و امتیازات 
بین دو مربی سرشناس از خانواده آبی پوشان استقلال تهران 
تقسیم شد. طبق برنامه اعلام شده از سوی کنفدراسیون 
فوتبال آسیا از ساعت ۲۱:۴۵ دقیقه پنجشنبه شب -هيجدهم 
فروردین ماه ۱۴۰۱- تیم های الغرافه قطر و فولاد خوزستان در 
ورزشگاه پرنس فیصل جده عربستان سعودی به مصاف هم 
رفتند که در پایان دو تیم به تساوی صفر- صفر رضایت دادند 

و امتیازها میان دو مربی تقسیم شد.
مدسی  آقاسی،  عارف  گردان،  شهاب  ایران:  فولاد  ترکیب: 
کولیبالی، مهدی شیری، وحید حیدریه، حمید بوحمدان، 
محمد آبشک، ساسان انصاری )از دقیقه ۸۳ ایبای گومز( 
آرش   ،) )از دقیقه ۵۹ علیرضا کوشکی  محمدرضا عباسی 

رضاوند و شیمبا. سرمربی: جواد نکو نام
الغرافه قطر: یوسف حسن، المهدی علی، موُید حسن، عمرو 
سراج، گابریل پرز، سعید عزت اللهی، احمد علاءالدین )از دقیقه 
۷۹ الجنحی(، همام احمد، مهدی تاهرات، سفیان هانی. 

سرمربی: آندره آ  استراماچونی
داور: کوهیونگجین از کره جنوبی

با شناختی که استراماچونی از تیم فولاد ایران داشت بازی 
محتاطانه را در دستور کار تیمی قرار داده بود و از ابتدا دو تیم 

با احتیاط بازی را دنبال کردند که بنظر می رسید زردپوشان 
الغرافه در حفظ توپ و میدان داری موفق تر از شاگردان جواد 
نکونام بودند. در نیمه اول بجز چند موقعیت نچندان خوب که 
روی دروازه دوتیم خلق شد حاصلی برای گلزنی در برنداشت و 

دو تیم با نتیجه صفر -صفر به رختکن رفتند.

بازی دو تیم در نیمه دوم هم متعادل آغاز شد اما قرمزپوشان 
فولاد که با عزمی جزم پای به میدان گذاشته بودند،  در صدد 
به دست آوردن گل، تلاشی همه جانبه  کردند و با روی آوری 
به بازی تهاجمی و نفوذ در عمق دفاع حریف کوشیدند به گل 
برسند، اما دفاع منسجم و مستحکم الغرافه فرصت های گلزنی 

را از جوانان غیرتمند فولاد گرفته بود.

البته ضربات نهایی بازیکنان فولاد هم بی دقت زده می شد 
تا سرانجام این بازی نچندان دلچسب با همان نتیجه صفر 
-صفر با پایان رسید و امتیاز ها بین دو مربی که به واقع می 
توان گفت استقلالی هستند تقسیم شد و این درحالی بود که 
اگر شوت سرکش آبشک در دقیقه ۱۶ در چارچوب بود دروازه 
الغرافه فرو می ریخت. در دقیقه ۴۴ نیز شیمبا با استفاده از 
غفلت مدافعان با دروازه بان الغرافه تک به تک شد اما یوسف 
حسن زودتر به توپ رسید که این دو بازیکن باهم برخورد 
کردند و شیمبا اعتقاد به خطای پنالتی داشت ولی داور ادامه 

بازی را اعلام نمود.
در دقیقه ۶۳ آشفتگی مدافعان فولاد می رفت که کار دست 
این تیم بدهد که شهاب گردان ناجی شد. در دقیقه ۷۷ روی 
ارسال توپ به محوطه جریمه الغرافه کولیبالی در چند قدمی 
دروازه الغرافه مالکیت توپ را در اختیار گرفت و در موقعیت 
مناسب و استثنایی می توانست گل برتری فولاد را به ثمر 
برساند که با بی دقتی ضربه این بازیکن هم در چارچوب نبود. 
بهترین فرصت در دقیقه ۸۶ برای شیمبا فراهم گردید که در 
شش قدمی دروازه مدافع را از پیش رو برداشت اما با بد اقبالی 
ضربه این بازیکن به تیرک افقی دروازه حریف اصابت کرد و 
این فرصت طلایی هم از شاگردان نکونام گرفته شد. در دقايق 
پایانی بار دیگر شیمبا در موقعیت گلزنی قرار گرفت و با یک 
چرخش ضربه خود را بشکل زمینی زد که از کنار دروازه الغرافه 
به بیرون رفت و نخستین بازی دوتیم بدون رد و بدل شدن 

گلی به اتمام رسید.

اصغر قلندری
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ورزشی

داستان جلد

سوژه

درحاشیه

هشدار: مخاطبِ این  نوشته »یحیی گل محمدی« و »فرهاد 
مجیدی« است، پس اگر صراحتِ بیان حالتان را بد می کند، 
ادامه ی این  نوشتار کوتاه را نخوانید، چرا که نگاهِ ما حداقل 

در این یک موردِ خاص رنگی نیست.
اما همین اولِ کار برای اینکه موضع ام را بهتر بدانید، باید 
بگویم؛ اینجا هیچکس مظلوم نیست، نه آبی و نه قرمز، 
ایران،  فوتبال  امروزِ  مفتضحانه  طرفِ جدال های  دو  هر 
سالیانِ مدیدی است که از رانتِ دولتی بودن بهره مندند، 

آن هم هر یک به هر نحوی که شرایطشان اقتضا کند! 
پس حینِ تقسیم نقش های این نمایشِ نفرت انگیز، ذکر 
این نکته  را هم در نظر بگیرید، که در فوتبالِ ما جز استقلال 
و پرسپولیس، همه می توانند از نابرابری های موجود شِکوه 

و گلایه کنند. 
و اما »نخ نما«؛ بی تردید این  واژه توصیفی درست از سکناتِ 

غالب اهالی فوتبالِ ایران -خصوصاً سرخابی ها- است. چرا 
که اینجا در هنگامِ کامیابی همه چیز گل و بلبل است و 
از وجودِ »افرادی« می  گویند که مانعِ  در ناکامی ، همه 
موفقیتِ تیمشان است، آن هم در شرایطی که هیچوقت 
از آن ها نام هم نمی برند! یعنی طبقِ منطقشان، وقتی 
طرفِ پیروز باشند، همه چیز در زمین بازی رقم خورده و 
وقتی هم خبری از سعادت نباشد، همه  چیز به عواملِ 
بیرونی ربط داده می شود. چرا؟ خُب پُرواضح است که 
همه ی این فعل و انفعالاتِ در فوتبال مان برای فرار از 
مسئولیت پذیری در قبولِ اشتباهات تاکتیکی و حتی 

مدیریتی است. 
بدیهی است که دو حالت بیشتر ندارد، اگر واقعاً »کسانی« 
می خواهند شما قهرمان نشوید، نامشان را با سند و مدرک 
ذکر کنید و تلاش مضاعفتان را برای نمایشی بهتر بکار 
بگیرید، اگر هم نه، که این شوی لوس و بی مزه را بس 
کنید و یکبار هم که شده تمرینِ »مسئولیت پذیری« کنید!

با برگزاری دیدارهای پرسپولیس و استقلال در دو روز 
متوالی در ورزشگاه آزادی موافقت شد. در شرایطی که 
دیدار تیمهای پرسپولیس و آلومینیوم لغو و اعلام شد 
این دیدار روز یکشنبه برگزار می شود این سؤال به وجود 
می آید که آیا مسئولان ورزشگاه آزادی موافقت می کنند 
که دو دیدار به صورت متوالی در دو روز در این استادیوم 
-مسئول  روشنک«  حسین  »امیر  خیر؟  یا  شود  برگزار 
گفت:  زمینه  این  در  حذفی-  جام  مسابقات  برگزاری 
ورزشگاه  مسئولان  و  شده  انجام  لازم  هماهنگی های 

آزادی با برگزاری این دو دیدار در دو روز متوالی موافقت 
کرده اند.

در  اراک  آلومینیوم  و  پرسپولیس  دیدار  است؛  گفتنی 
مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی قرار بود شنبه شب در 
ورزشگاه آزادی برگزار شود اما به دلیل آلودگی هوای تهران 
لغو و در صورت بهبود شرایط جوی ساعت 20:30 یکشنبه 
برگزار خواهد شد. استقلال نیز در چارچوب همین مرحله 
از مسابقات دوشنبه در همین ساعت در ورزشگاه آزادی 

پذیرای نساجی خواهد بود.

یک شرکت دانش بنیان مستقر در پارک علم و فناوری 
داور  سامانه  ساخت  و  طراحی  به  موفق  تهران  دانشگاه 

ویدئویی یا ویدئو چک شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، »مهندس حسام الدین شاهرخ« 
-مدیرعامل این شرکت دانش بنیان- با اشاره به طراحی و 
ساخت سامانه داور ویدئویی گفت: این سیستم از چند 
محصول زیرشاخه تشکیل شده است. شرکت از سال ۱۳۹۷ 
با سفارش فناوری رسانه سازمان صدا و سیما، طراحی بخش 
اسلوموشن که همان بخش اصلی این سیستم محسوب 
می شود را آغاز کرد و در انتهای سال ۱۳۹۸ نیز ساخت این 

بخش از محصول به پایان رسید.
وی در ادامه افزود: با به پایان رسیدن ساخت بخش اصلی 
محصول، در بخش های مختلف سازمان تست میدانی آن 
انجام شد. در حال حاضر نیز این محصول در تنها شبکه 
۴k ایرانی واحد سیار استان تبریز، تهران و بخش های دیگر 

سازمان مورد استفاده قرار گرفته است.
شاهرخ با تأکید بر این که بخش های دیگر مورد نیاز برای 
این سیستم توسط شرکت طراحی و ساخته شده است، 
تصریح کرد: سامانه ارتباط رادیویی داوران داخل زمین بازی 
با افراد مستقر در اتاق VAR، سیستم های ضبط تصاویر و 
ارتباطات با مانیتورینگ کنار زمین و فعالیت هایی از این 

قبیل در طی این چند سال انجام شده است.
مدیرعامل این شرکت دانش بنیان با بیان این که سامانه 

داور ویدئویی تکمیل شده و آماده تست است، توضیح داد: 
سیستم آماده تست است. با فیفا نیز ارتباطات و مکاتباتی 
صورت گرفته و اسناد اولیه نیز برای آن ها ارسال شده است.

داور  سامانه  کلی  اطلاعات  که  امر  این  یادآوری  با  وی 
ویدئویی توسط فیفا تأیید شده است، افزود: مطابق با روند 
فیفا، ضروری است که سیستم در یک استادیوم نصب شده 
و یک بازی سی دقیقه ای انجام شود. سپس باید تصاویر 
ضبط شده بازی برای فیفا ارسال و توسط آن ها بررسی شود. 
در صورتی که مشکلی مشاهده نشود، فیفا تأییدیه فنی اولیه 

را صادر می کند.
شاهرخ، علت کندی در روند کار را وجود مشکلاتی از قبیل 
کرونا، تغییرات در فدراسیون فوتبال، اسپانسرهای فدراسیون 
و... دانست و اظهار امیدواری کرد که تا پایان فروردین سال 
۱۴۰۱ موارد مورد نظر فیفا را ارسال کرده و تاییدیه فنی را 

دریافت کنیم.
این  کشور  یا ۵  تنها ۴  دنیا  در  این که  بیان  با  شاهرخ 
محصول را تولید کرده اند، اظهار کرد: در دنیا یک یا دو کشور 
در این حوزه بسیار شاخصند و رنکینگ بالایی دارند. این 
برتری شامل بحث VAR، رسانه، واحدهای سیار و پخش 
وجود  دلیل  به  می شود. شرکت   - و  آهسته  صحنه های 
بهترین  و سیما،  در سازمان صدا  بسیار  حساسیت های 
محصول در این حوزه را که مرتبط با شرکت EVS بلژیک 
است را به عنوان مرجع انتخاب کرده است و سعی شد 

محصولی با همان مشخصات تولید شود.
با  محصول  این  عملکرد  داد:  توضیح  ادامه  در  وی 
نمونه محصول مرجع در بخشی از فعالیت های صدا و 
سیما مقایسه شد. سامانه داور ویدئویی در بحث های 
که  فشار  تست  و   NCOD، PSNR کیفیت،  با  مرتبط 
شامل کار کردن بدون وقفه سیستم در ۳۲ روز است 
نیز موفق ظاهر شد. امکانات ارائه شده توسط سامانه 
داور ویدئویی از لحاظ کیفیت و کارآیی کاملًا مطابق با 
فیچرهای )Feature( مورد نظر فیفا است و همه آن ها 

را پشتیبانی می کند.
اصلی شرکت  برنامه  دانش بنیان،  این شرکت  مدیرعامل 
اظهار  و  دانست  ویدئویی  داور  سامانه  را   ۱۴۰۱ سال  در 
امیدواری کرد که پس از دریافت تأییدیه فیفا، سامانه را 
در ورزشگاه های مختلف نصب کنیم. طی صحبت هایی با 
شماری از ورزشگاه ها، در تلاشیم تا نخستین سامانه را در 

ورزشگاه امام رضا)ع( نصب کنیم.
وی در ادامه با اشاره به گفت وگو با اسپانسر تیم های ملی 
در جهت ایجاد یک همکاری گفت: سعی بر آن است تا یک 
همکاری به صورت جامع و متمرکز ایجاد شود. بدین صورت 
۱۰ تا ۱۲ سیستم در یک دیتا سنتر بزرگ)data center( در 
تهران نصب می شود و بقیه استادیوم ها با استفاده از فیبر به 
این مرکز وصل خواهند شد. نمونه مشابه چنین فعالیتی در 

روسیه و اسپانیا نیز اجرا شده است.

جام حذفی

از مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی؛

از جدالِ پرسپولیس و آلومینیوم 
تا تقابلِ استقلال و نساجی

چهار بازی مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال روز های 
شنبه، یکشنبه و دوشنبه برگزار می شود و تیم های فوتبال 
می روند.  خود  حریفان  مصاف  به  استقلال  و  پرسپولیس 
پرسپولیس - آلومینیوم اراک/ روز یکشنبه ساعت ۲۰:۳۰: تیم 
فوتبال پرسپولیس در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی 
به مصاف تیم فوتبال آلومینیوم اراک می رود. شاگردان گل 
محمدی در هفته بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال با تساوی 
برابر تیم هوادار ۵۰ امتیازی شدند و شانس قهرمانی شان در 
لیگ بیست و یکم فوتبال کمرنگ تر شد. سرخپوشان پایتخت 
تمرکز خود را معطوف به بازی های جام حذفی کردند تا در 
این رقابت ها به موفقیت دست یابند. آن ها قصد دارند برابر 
تیم اراکی به برتری دست یابند تا  به مرحله نیمه نهایی 
جام حذفی راه یابند. پرسپولیس در دیدار برگشت لیگ برتر 
توانست تیم آلومینیوم اراک را شکست بدهد و اکنون این 
تیم امیدوار است که از سد حریف اراکی خود در جام حذفی 
عبور کند. در آن طرف، تیم فوتبال آلومینیوم اراک در مرحله 
یک هشتم نهایی جام حذفی در ضربات پنالتی توانست از 
سد  تیم سپاهان عبور و به مرحله بعدی صعود کند. تیم 
پرسپولیس با از عبور از سد تیم های ویستا توربین تهران و 
ذوب آهن اصفهان به مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی 
راه یافت. تیم آلومینیوم اراک هم برابر تیم های فجرشهید 
سپاسی و سپاهان به برتری دست یافت و به مرحله بعدی 
جام حذفی صعود کرد. خلیج فارس ماهشهر- مس رفسنجان/ 
روز شنبه ساعت ۲۰:۱۵: تیم دسته دومی خلیج فارس ماهشهر 
در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی به مصاف تیم مس 
رفسنجان در ورزشگاه شهدای ماهشهر می رود. خلیج فارس 
ماهشهر در مرحله مقدماتی جام حذفی با عبور از سد تیم های 
مس نوین کرمان و استقلال خوزستان راهی مرحله یک 
شانزدهم نهایی این رقابت ها شد. در ادامه این تیم جنوبی با 
برتری برابر تیم های لیگ برتر هوادار و نفت مسجد سلیمان 
به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی راه یافت. در آن طرف، 
تیم مس رفسنجان با برتری برابر تیم های تراکتور و شهر 
خودرو به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی راه یافت.  مس 
کرمان- خیبر خرم آباد/ روز شنبه ساعت ۲۰: تیم های دسته 
اولی مس کرمان و خیبر خرم آباد در مرحله یک چهارم نهایی 
جام حذفی به مصاف یکدیگر می روند. تیم مس کرمان با 
هدایت فرزاد حسین خانی با عبور از سد تیم های ماشین 
سازی و فولاد به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی راه 
یافت. در آن طرف، تیم خیبر خرم آباد با برتری برابر تیم های 
مس شهر بابک و صنعت نفت آبادان به مرحله یک چهارم 
نهایی جام حذفی صعود کرد. استقلال- نساجی مازندران/ روز 
دوشنبه ساعت ۲۰:۳۰: تیم فوتبال استقلال در مرحله یک 
چهارم نهایی جام حذفی پذیرای تیم فوتبال نساجی مازندران 
در ورزشگاه آزادی است. آبی پوشان پایتخت در لیگ برتر 
فوتبال شکستی نداشتند و با ۵۶ امتیاز در صدر جدول قرار 
دارند. شاگردان فرهاد مجیدی قصد دارند در جام حذفی هم 
به قهرمانی دست یابند به همین علت آن ها با همه توان خود 
برابر تیم نساجی مازندران قرار می گیرند تا در این رقابت ها هم 
به موفقیت دست یابند. در آن طرف، تیم نساجی مازندران با 
برتری برابر تیم های آرمان گهر و گل گهر سیرجان به مرحله 
یک چهارم نهایی جام حذفی راه یافت و باید در این مرحله 
به مصاف تیم استقلال برود. شاگردان الهامی قصد دارند با 
برتری برابر تیم استقلال به مرحله نیمه نهایی جام حذفی راه 
یابند. این ۲ تیم در ۲ دیدار رفت و برگشت لیگ برتر فوتبال به 
تساوی بدون گل دست یافتند، اما داستان جام حذفی فرق 
می کند و باید یکی از این ۲ تیم برنده شود تا به مرحله بعدی 
این رقابت ها راه یابد. تیم استقلال با عبور از تیم های نود 
ارومیه و پیکان به مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی فوتبال 
راه یافت. استقلالی ها ۷ قهرمانی و ۶ نایب قهرمانی در کارنامه 
ورزشی خود دارند و بعد از آن پرسپولیس با ۶ قهرمانی و ۲ 
نایب قهرمانی در رتبه دوم بیشترین تعداد قهرمانی قرار دارند.

اندرحکایت »پشت پرده های« خُرزوخانی و لوس بازی های یحیی و فرهاد؛

شورش را درآوردید!

مانع بزرگ برای انتقال طارمی به میلان
در جدیدترین اخبار نشریه »توتو مرکاتو« ایتالیا از مانع بزرگ برای انتقال ستاره ایرانی به روسونری خبر داد. گزارش ها حاکی 
از آن است باشگاه میلان تماسی با همتای پرتغالی اش برای جذب طارمی گرفته ولی مشکل اصلی در محقق شدن این 
انتقال مبلغ فروش طارمی است. به همین خاطر مسئولان باشگاه پورتو قصد ندارد طارمی را به کمتر از 20 میلیون یورو 
بفروشند و این مشکل اصلی برای روسونری به شمار می آید چون سران باشگاه میلان این مبلغ را برای طارمی زیاد می دانند.

موافقت با انجام بازی های متوالی در آزادی؛

یکشنبه؛ برگزاری دیدار پرسپولیس - آلومینیوم در صورت بهبود شرایط

پس از ساخت در شرکتی دانش بنیان؛

سامانه ویدئوچک ایران ساخت در انتظار تأییدیه فنی فیفا

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه
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سرخابی ها

اعلام آرای انضباطی شهرآورد؛ 

۶ جلسه محرومیت برای 
یحیی گل محمدی

کمیته انضباطی آرای مربوط به اتفاقات مسابقه تیم های 
فوتبال پرسپولیس و استقلال را صادر کرد. بر اساس اعلام 
کمیته انضباطی در دیدار دو تیم پرسپولیس و استقلال 
فوتبال  برتر  لیگ  رقابت های  سوم  و  بیست  هفته  از 
کشور که ۲۶ اسفند ۱۴۰۰ برگزار شد، یحیی گل محمدی 
در  بدرفتاری  دلیل  به  پرسپولیس  فوتبال  تیم  سرمربی 
قبال مقام رسمی مسابقه به پرداخت مبلغ یک میلیارد 
ریال جریمه نقدی و شش جلسه محرومیت از همراهی 
مدت  به  آن  جلسه  دو  که  برتر  لیگ  مسابقات  در  تیم 
قابل  رای  این  تعلیقی است، محکوم شد که  یک سال 
تجدیدنظرخواهی است. همچنین باشگاه پرسپولیس به 
دلیل مسئولیت تضامنی در قبال رفتار اعضا و همینطور 
سوء رفتار تیمی ناشی از ۶ اخطار به ترتیب مطابق با ماده 
۵۰ و ۵۸ مقررات انضباطی به پرداخت دویست میلیون 
ریال و دویست و چهل میلیون ریال جریمه نقدی محکوم 
شد. در دیگر بخش آرای مربوط به این بازی بهزاد غلامپور 
بازیکن  قبال  در  بدرفتاری  دلیل  به  استقلال  تیم  مربی 
مقابل به یک جلسه محرومیت از همراهی تیم در لیگ 
برتر و پرداخت دویست میلیون ریال محکوم شد. باشگاه 
استقلال نیز به دلیل مسئولیت تضامنی در قبال رفتار 
پرداخت  به  انضباطی  مقررات   ۵۰ ماده  با  مطابق  اعضا 
دویست میلیون ریال محکوم شد. همچنین کلیه آرای 
مرتبط با این مسابقه به جز محرومیت سرمربی باشگاه 

پرسپولیس قطعی است.

یادداشت

24 سال از پرواز ابدی »سیروس قایقران« گذشت؛

شنیدم که چون قوی زیبا بمیرد...

محجوب و سربه زیر در زمین سبز و بیرون از آن بود، رفیق 
باز و دوست داشتنی. فوتبالش از جنس دیگری بود. با 
تعصب واقعی به ملوان. او نماد غرور بچه های انزلی و 
همه گیلان زمین بود. او خود را مدیون ملوانان می دانست 
و باید به عشق بچه های گیلان یک تنه به جنگ قرمز و 
آبی پایتخت می رفت. جام حذفی سال ۶۸ اوج شاهکار 
او بود. پرسپولیس را در انزلی با دو شوت باورنکردنی زمین 
گیر کرد و برای فینال باید استقلال را تسلیم می کرد. در 
ورزشگاه آزادی وقتی کار به ضربات پنالتی کشید، تیفوسی 
های قرمز هم با آبی ها یکدست شدند و احمدرضا عابدزاده 
گلر وقت آبی ها را چنان تهییج کردند تا سیروس تسلیم 
شود. قبل از اینکه پشت ضربه پنالتی قرار گیرد، عابدزاده 
چیزی دم گوشش خواند و او هم لبخندی زد سبیل هایش 
کش آمد و شلیک کرد. استقلال هم تسلیم شد و قوهای 
انزلی با سردار خود »سیروس قایقران« جام حذفی را از 
باتلاق سرخابی بیرون کشید و با خود به گیلان بردند. بازی 
های آسیایی ۹۰ پکن با گل معروف او به کره جنوبی پایه 

های اولین قهرمانی ایران بعد از انقلاب با علی پروین 
ریخته شد و سیروس، محبوب دل همه ایرانی ها شد. 
اما در یک چنین روزهایی درست ۲۴ سال پیش در یک 
غروب دلتنگ خبر پرواز قوی تنها همه را در بهت و حیرت 
فرو برد. کاپیتان تیم ملی با رنو ۵ خود در مسیر گیلان به 
تهران با یک کامیون تصادف کرد و با راستین پسرش به 

دنیای باقی شتافتند.
از معدود بزرگانی بود که با پیراهنی غیر از سرخابی به تیم ملی 
رسید. اگر آن نسل ده دو دهه دیرتر بودند یقینا جایشان در 
بهترین لیگ های اروپایی بود. بخصوص سیروس و مجتبی 

و شاهرخ و ناصر محمدخانی و... که نسلی 
طلایی بودند اما در زمانی فوتبال 

کاپیتان  که  کردند  می  بازی 
تیم ملی با رنو ۵ باید رفت 
هم  شاید  کرد.  می  آمد  و 
سیروس بخاطر همان  خلق 
و خوی مأخوذ به حیایی که 

داشت بیش از دیگران باخت و 
عشقش فقط فوتبال بود و رفاقت 

و مرام و معرفت.

 

روحش شاد و یادش جاودانه باد...

شنیدم که چون قوی زیبا بمیرد
فریبنـده زاد و فـریبــا بمیــرد

شب مرگ، تنها نشیند به موجی
رود گوشـه ای دور و تنها بمیرد

در آن گوشه،چندان غزل خواند آن شب
که خود در میان غـزل ها بمیـرد

گروهی بر آنند کاین مرغ شیـدا
کـجا عاشقـی کرد؟ آنـجا بمیـرد

شـب مرگ از بیـم، آنـجا شتابـد
که از مـرگ غافـل شـود تا بمیرد

من این نکته گیرم که باور نکردم
ندیدم که قویـی به صـحرا بمیرد

چو روزی ز آغـوش دریا برآمـد
شبـی هم در آغـوش دریا بمیرد

تو دریای من بودی، آغوش وا کن
که می خواهد این قوی، زیبا بمیرد

سیدرضا فیض آبادی

 نویسنده و روزنامه نگار


